
. . . . . . . . . 

. 

. . . . . . . . . 

. 

ISTITUTO COMPRENSIVO PINOCCHIO MONTESICURO 
Via Montagnola 105 - 60127 ANCONA 

Tel. 07185718 e Fax 0712834597 - Cod. Fiscale 80024880421 
e-mail: info@pinocchio-montesicuro.it  -  anic81700e@istruzione.it 

P.E.C. anic81700e@pec.istruzione.it - url: www.pinocchio-montesicuro.gov.it 

 

 

 

Prot.n. 1062/VII.1 

ALL’ALBO 
AL SITO – SEZ. AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

 
Oggetto: Determina Dirigenziale d’urgenza nomina n. 1 docente scuola primaria. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il fonogramma prot. n.1023/VII.4 del 27/01/2025 con il quale l’insegnante Gasperini Chiara, in 

servizio nella scuola Primaria del plesso Socciarelli, ha comunicato la proroga assenza dal 25/01/2025 al 

30/01/2025; 

CONSIDERATA, inoltre, l’assenza dal 27/01/2025 al 30/01/2025 dell’ins.te di scuola primaria Coppari 

Roberta in servizio presso la scuola Primaria Socciarelli; 

VISTO che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 

dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di assenza del personale docente;  

VISTO l’art. 1 comma 85 della legge 107 del 2015 così come richiamato dal comma 16 dell’art. 13 dall’O.M. 

112; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;  

CONSIDERATO che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al 

dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione 

in oggetto;  

VISTA la nota MIUR n. 2116 del 30 settembre 2015; 

CONSIDERATO che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione del docente assente, in modo da garantire l’offerta formativa programmata;  

DETERMINA 

per le ragioni espletate in premessa di procedere al conferimento di una supplenza breve su posto comune 

dal 28/01/2025 al 30/01/2025. 

 Ancona, 27/01/2025 

                                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
    Prof. Ruggero Micioni 

 
 
 

Firmato digitalmente da RUGGERO MICIONI


		2025-01-28T11:53:49+0100
	Ruggero Micioni




